Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 804/2024

Requer informações acerca do
atraso dos salários dos médicos e
enfermeiros da terceirizada, ALIVE
no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; estamos recebendo dezenas de
reclamações em relação ao atraso dos pagamentos;

 CONSIDERANDO que; a empresa terceirizada está dizendo aos
profissionais que é a prefeitura que não está fazendo o repasse;

CONSIDERANDO que; os profissionais dizem que desde
setembro está em atraso o pagamento;

CONSIDERANDO que; segundo os profissionais da saúde a
empresa disse que a prefeitura só liberou uma parte numa semana e que faria
o repasse até a próxima semana, o que não ocorreu e os salários seguem
atrasados.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) As informações acima procedem?

2º) Se procede, porque o pagamento dos terceirizados está
atrasado desde o mês de setembro? Favor explicar.

3º) Se não, porque   esses rumores estão tão presentes entre os
terceirizados que entram em contato conosco reclamando os direitos?

4º) Se é sabido que essa falta de pagamento sempre ocorre
nesta época do ano em relação a receita do município, porque não existe um
plano para que isso não ocorra e não prejudique o atendimento para a
população que também reclama na demora do atendimento, além do que já se
reclama anualmente?

Celso Ávila
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
13

/2
02

4
26

/1
1/

20
24

 1
1:

36
 -

 C
H

A
V

E
: A

V
Y

3-
F

12
0-

70
H

3-
P

0C
Y

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de novembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AVY3F12070H3P0CY, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AVY3-F120-70H3-P0CY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
13

/2
02

4
26

/1
1/

20
24

 1
1:

36
 -

 C
H

A
V

E
: A

V
Y

3-
F

12
0-

70
H

3-
P

0C
Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AVY3F12070H3P0CY
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AVY3F12070H3P0CY
		2024-11-26T13:45:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura